
Cykloturistika v Krkonošském národním parku

Vítejte v Krkonošském národním parku! Pokud plánujete projížďku 
na kole, je dobré vědět, kde můžete jezdit. Zákon o ochraně přírody 
a krajiny1 dovoluje jezdit na kole v národních parcích pouze na silni-
cích, místních komunikacích a vyhrazených místech. Správa KRNAP 
proto pro cyklisty vyhradila více než 460 km cest, které jsou označe-
ny žlutými cyklistickými značkami Klubu českých turistů (KČT). Po-
kud na cestě tyto značky nejsou, nejde o ofi ciální cyklotrasu a vjezd 
na kole je tam zakázán.

Důležité pravidlo: Na celém území KRNAP můžete jezdit pouze 
za denního světla. Tato pravidla platí pro všechna kola a obdobné 
dopravní prostředky, tedy i elektrokola, koloběžky a e-koloběžky.

Doporučení pro bezpečnou jízdu:

Plánujte trasu podle svých schopností.

Noste přilbu a další ochranné pomůcky.

Buďte ohleduplní a předvídejte možné nebezpečné situace.

Respektujte ostatní návštěvníky parku.

Jezděte vždy za sebou, ne vedle sebe.

Mějte u sebe nabitý mobilní telefon a aplikaci Záchranka.

Nerušte přírodu tím, že pojedete mimo „povolené“ cesty a mimo 
denní dobu. 

Užijte si bezpečnou a pohodovou jízdu Krkonošemi! 

Zimní cykloturistika 

Pokud si chcete užít jízdu na kole i v zimě, je dobré vědět, že i pro 
to platí určitá pravidla. Mnoho vyhrazených cyklotras se v zimních 
měsících mění na upravované lyžařské tratě, jejichž údržba vyžaduje 
spoustu práce i fi nančních prostředků.

Proto od 30. listopadu do 1. dubna platí omezení – na cyklotrasy 
KRNAP můžete vjet pouze v případě, že se nejedná o strojově upra-
vovanou lyžařskou trasu pro běžkaře nebo sjezdaře.

Před cestou si vždy ověřte aktuální podmínky a respektujte pravidla, 
aby si zimní přírodu mohli užít všichni návštěvníci.

Zakreslení cyklotras na mapě naleznete na mapovém serveru
v sekci Turismus ve vrstvě Cyklotrasy, nebo na mapy.cz.

1 Zákon č. 114/1992, § 16, odst. 2, písm. m

Vyhrazené cyklotrasy:
1A Harrachov – Ručičky – Dvoračky – Vídeňské skály – Horní Mísečky – 

Vodovodní cesta – Špindlerův Mlýn – Krásná Pláň – Strážné – 
Výrovka – Pec pod Sněžkou – Horní Albeřice – Rýchorský kříž – 
Vízov – Žacléř

1B Hříběcí Boudy – Horská silnice – Tetřeví Boudy – Pražská bouda – 
Velké Pardubické Boudy – Horní Maršov – Lysečinská bouda

1C Luisino údolí – Husí potok, rozc. s trasou 1B
1D Dolní Dvůr – Kotelský potok, rozc. s trasou 1B
1E Černý Důl – Údolí Čisté – Hrnčířské Boudy
1F Janovy Boudy – Růžová hora, lan.
1G Tetřeví Boudy
1H Výrovka – Kaplička – Luční bouda
1K Hnědý vrch – Lesní bouda
2 Harrachov, bus – Krakonošova Snídaně – 

Pod Voseckou boudou – Harrachov, pod býv. celnicí
2A Harrachova cesta: Nový Svět, kemp – Mumlavská bouda
2B Kládová cesta: Krakonošova Snídaně – Ručičky
2C Pod Voseckou boudou – Vosecká bouda 

(odb. z trasy 2 k Vosecké boudě)
3 Na Mýtě – Paseky nad Jizerou – Kořenov, 

Tesařov (po lesních cestách Planýrka a Famberka)
3A Příchovice – Famberka, rozc. – Dolní Kořenov – Na Mýtě
3B Na Perličku – Bosna
4  Ručičky – Studenov – Janov
4A Harrachov, bus – skokanské můstky – Janova cesta, rozc.
4B Čertova hora, lan. – napojení na trasu 4 (po sjezdovce)
5   Rokytnice nad Jizerou, býv. info. KRNAP – Studenov
6   Sedlo pod Dvoračkami – Pod Vlčím hřebenem
7   Studenov – Rýžoviště, Sporthotel
7A   Rokytnice nad Jizerou, nám. – Liščí Díra – Na Kamlu, 

rozc. s trasou 4
8   Dolní Dušnice – Jestřabí v Krkonoších
8A   Stromkovice – Rezek – Vidlice – Skelné Hutě
8B   sv. Jan – Františkov, Vrata
9 Poustka – Vítkovice, obecní úřad
10   Horní Mísečky – Janova budka – vítkovické Zákoutí – 

Rovinka – Přední Žalý – Benecko – Poustka – 
Horní Štěpanice – Křížovky – Vrchlabí

10A   Žalý (lan.) – rozhledna – napojení na trasu 10
10B   Vítkovice, hotel Praha– vítkovické Zákoutí
10C Rovinka – dolení Velbloudka – Křížovky
11   Bedřichov – Labská – Třídomí
12   Bedřichov – Horní Mísečky (úbočím Labského dolu)
13   Labská stezka: Benecko (Bellevue) – Rovinka – Třídomí – Horní 

Mísečky – Vrbatova bouda – U Čtyř pánů – Labská bouda
   Cyklotrasy      Návštěvní řád KRNAP         Pravidla chování

CYKLOTRASY
KRNAP



13A Medvědín, stanice lanovky – Masarykova 
silnice (napojení na trasu 13)

14   Špindlerův Mlýn, nám. – Pod Dívčí strání – 
Trasa Buď fit: Labský důl, Pudlava

15   Okruh Přes Petrovku: Dívčí lávky –  
Medvědí bouda – Davidova bouda – 
Petrovka – Sudetská cesta –  
Pod Špindlerovkou – Medvědí koleno – 
Dívčí lávky

15A   Okruh Přes Bílý kámen: Pod Pevností – 
Davidovy Boudy – Bílý kámen –  
Pod Pevností

16   Dívčí Lávky – Svoz – Bouda u Bílého Labe – 
Dřevařská cesta – Špindlerův Mlýn

17   Okruh Pláň: Krásná Pláň – směr lanovka a sjezdovky  
na Pláni – U srubu – Krásná Pláň

17A  Malý okruh Pláň: Pláň, lan. – Bouda Na Pláni – Kopřivník
18   Liščí cesta: Pod Rennerovkami – Tetřeví Boudy
19A   Pod Peklem – Bolkov – Hofmannovy Boudy –  

Černá hora – Pod Černou boudou
19B   Údolí Čisté (rozc.) – Luční svážnice – Zrcadla –  

Černohorská silnice, rozc. s trasou 19A
19C   Luční svážnice, rozc. – Pod Kolínskou boudou
20   Pecký okruh: Pražská bouda – Pec p. S., Javor – Pražská bouda
20A   Pec pod Sněžkou, Corso – Javor, dolní stanice lanovky

21   Pec pod Sněžkou, nám. – Obří důl, kaplička
22   Velká Úpa, bus – Janovy Boudy
23   Javoří Mlýn – Červenokostelecká bouda – Vlašské Boudy – 

Krausovy Boudy
23A   Vavřincův důl, bus – rozcestí tras 23, 23A
24   Eliščino údolí – Pomezní Boudy – Spálený Mlýn

25 Malá Úpa, Za větrem (bus) – Žacléřské Boudy – Niklův vrch –  
Lví důl – Spálený Mlýn – Emmina cesta – Pod Starou horou

25A Malá Úpa, Červený kohout – Niklův vrch
25B Cestník – Spálený Mlýn
25C Cestník – Dlouhý hřeben – Červený kříž
26 Cestník – Horní Maršov – Mánkova cesta –  

Antonínovo údolí – Bystřice – Rýchorský kříž
26A Svoboda nad Úpou – Sluneční stráň,  

rozc. s trasou 26 (napojení na Mánkovu cestu)
26B Bystřice – Bednářova cesta – pod kótou Kámen –  

Babí, odb. Stachelberg
26C Horní Maršov – Rýchorská bouda – Kutná
26D Prkenný Důl – rozc. U Černého mostu –  

Černomostecká cesta – Rýchorský kříž
27 Janské Lázně, Lesní dům – Modrokamenná bouda

24A  „Okolo Kraví hory“: Malá Úpa, kostel – stanoviště 
Pohádkové cesty 6 a 7  
(okruh po lesní cestě)

24B  Pomezní Boudy – Žlutá cesta – Jelenka
24C  Rotterovy Boudy – Malá Úpa (kostel) –  

Malá Úpa (háj.), napojení na trasu 1A




